

Pašvaldības īstenoto darbību sabiedriskās kārtības nodrošināšanā atbilstības pašnovērtējuma anketa

Revīzijas jautājums	Noteiktais kritērijs	Kritērijs ir izpildīts (jā/nē/daļēji)	Ieteicamā rīcība, ja kritērijs nav izpildīts
Vai pašvaldības darbības piedaloties sabiedriskās kārtības nodrošināšanā ir efektīvas?			
1. Vai pašvaldības īstenotās darbības sabiedriskās kārtības nodrošināšanā tiek plānotas atbilstoši sabiedrības vajadzībām (identificētajām risināmajām problēmām)?			
1.1. Vai pašvaldība veic objektīvās situācijas novērtējumu sabiedriskās kārtības nodrošināšanas jomā?			
	Pašvaldība ir apzinājusi risināmās problēmas un novērtējusi objektīvo situāciju sabiedriskās kārtības nodrošināšanas jomā.		Izstrādājot attīstības plānošanas dokumentus, aicinām pašvaldību apzināt un novērtēt situāciju sabiedriskās kārtības nodrošināšanas jomā.
	Ir veiktas iedzīvotāju aptaujas, lai noskaidrotu sabiedrībai aktuālākās risināmās problēmas.		Nosakot nākamā perioda attīstības prioritātes, aicinām apzināt iedzīvotāju viedokli par sabiedriskās kārtības nodrošināšanā aktuālākajām problēmām.
	Ir noskaidrots sabiedriskās kārtības nodrošināšanā iesaistīto institūciju, tajā skaitā Pašvaldības vadības, Pašvaldības policijas, Valsts policijas u.c. institūciju viedoklis par identificētajām problēmām.		Izstrādājot nākamo periodu attīstības plānošanas dokumentus, aicinām iegūt sabiedriskās kārtības nodrošināšanā iesaistīto institūciju viedokli par risināmajām problēmām un novērtēt objektīvo situāciju sabiedriskās kārtības jomā.
1.2. Vai sabiedriskās kārtības nodrošināšanā veicamie uzdevumi un darbības pašvaldībā tiek plānotas atbilstoši objektīvajai situācijai?			
	Pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos sabiedriskās kārtības nodrošināšanas jomā izvirzītie mērķi izriet no objektīvās situācijas pašvaldības administratīvajā teritorijā.		Aicinām pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos iekļaut sabiedriskās kārtības nodrošināšanas jomā risināmos uzdevumus, nosakot par uzdevumu izpildi atbildīgās institūcijas un izmērāmus sagaidāmos rezultātīvos rādītājus, kā arī salīdzināmas to sākotnējās un sasniedzamās (vēlamās) vērtības.
	Pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos sabiedriskās kārtības nodrošināšanas jomā ir izvirzīti konkrēti risināmie uzdevumi.		
	Risināmajiem uzdevumiem ir noteikti sasniedzamie		

rezultatīvie rādītāji.

Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai izveidoto institūciju darba plānos noteiktie uzdevumi un sasniedzamie rezultatīvie rādītāji atbilst pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteiktajam.

Aicinām sabiedriskās kārtības nodrošināšanai izveidotās institūcijas, atbilstoši pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteiktajiem izpildāmajiem uzdevumiem, izstrādāt savus darba plānus, kuros norādīt veicamās darbības ar kurām tiks īstenoti izvirzītie uzdevumi un sasniegti noteiktie rezultatīvie rādītāji.

2. Vai pašvaldība veic attīstības plānošanas dokumentos un darba plānos noteikto mērķu sasniegšanai veicamo uzdevumu izpildes uzraudzību un kontroli?

Pašvaldība ir noteikusi attīstības plānošanas sistēmas uzraudzības kārtību.

Izstrādājot attīstības plānošanas dokumentus,icinām noteikt izvirzītajiem mērķiem un pašvaldības kapacitātei atbilstošu attīstības plānošanas un īstenošanas uzraudzības kārtību.

Pašvaldības attīstības plānu uzraudzība tiek īstenota saskaņā ar pašvaldības noteikto kārtību.

Aicinām kontrolēt pašvaldības noteiktās kārtības ievērošanu, tajā skaitā aktualizēt attīstības plānošanas dokumentus atbilstoši uzraudzības rezultātā izdarītajiem secinājumiem.

3. Vai pašvaldības izveidoto institūciju darbības rezultātā ir panākti uzlabojumi sabiedriskās kārtības nodrošināšanas jomā?

3.1. Vai pašvaldībā samazinās administratīvo pārkāpumu skaits, tajā skatā samazinās pašvaldības saistošo noteikumu neievērošanas gadījumu skaits?

Tiek veikts saistošo noteikumu sabiedriskās kārtības nodrošināšanai pašvaldības administratīvajā teritorijā ievērošanas monitoring.

Pašvaldībai izdodot saistošos noteikumus sabiedriskās kārtības nodrošināšanas jomā, kā arī nosakot to ievērošanas kontrolē iesaistītās institūcijas,icinām izstrādāt vai pilnveidot saistošo noteikumu ievērošanas uzraudzībā un kontrolē iesaistīto institūciju atskaišu saturu un iesniegšanas termiņus, nosakot kritērijus, pēc kuriem tiks vērtēts pašvaldības saistošo noteikumu ievērošanas progress.

Ir noteikts saistošo noteikumu ievērošanas uzraudzībā un kontrolē iesaistīto institūciju darba pārskatu un atskaišu saturs, kā arī kritēriji pašvaldības saistošo noteikumu ievērošanas progresa novērtēšanai.

Pašvaldības sabiedriskās kārtības nodrošināšanā iesaistītajās institūcijās ir iekārtoti uzskaites reģistri saistošo noteikumu ievērošanas

Aicinām visās pašvaldības saistošo noteikumu ievērošanas kontrolē iesaistītās institūcijās ieviest uzskaites reģistrus saistošo noteikumu ievērošanas kontroles procesā veikto

kontrolē veikto darbību un konstatēto administratīvo pārkāpumu uzskaitē.

darbību uzskaitē un rezultātu reģistrēšanai.

3.2. Vai pašvaldības policija spēj savlaicīgi reaģēt uz izsaukumiem tūlītēju draudu novēršanai?

Pašvaldībā ir noteikts pašvaldības policijas reaģēšanas laiks, ja saņemta informācija par notikumiem.

Pašvaldības policijā ir iekārtoti izsaukumu/notikumu reģistri un reglamentēta informācijas reģistrēšanas kārtība, reģistrējamās informācijas apjoms un glabāšanas termiņi.

Pašvaldības policija spēj reaģēt uz izsaukumiem vai notikumiem.

Izveidojot pašvaldības policijas institūciju, kurai uzdots pildīt būtiskus sabiedriskās kārtības nodrošināšanā un likumā "Par policiju" noteiktos uzdevumus, aicinām izveidot un stiprināt arī iekšējās kontroles sistēmu, reglamentējot uzdevumu izpildes termiņus un regulāri kontrolējot sasniegtos rezultātus.

Aicinām pašvaldību sadarbībā ar pašvaldības policiju ieviest vai pilnveidot izsaukumu/notikumu reģistrēšanas sistēmu, kas nodrošinās veikto darbību un rezultātu kontroles iespējas, tajā skaitā dos iespēju atlasīt un analizēt informāciju pa izsaukumu/notikumu veidiem.